РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2015
	х. Кринично-Лугский
	№91

     Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Кринично-Лугском сельском поселении  до 2017 года.

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2015 № 292 «О дополнительных условиях и порядке проведения в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам»,  распоряжением Правительства Ростовской области от 12.05.2015 № 199 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение  муниципального долга, в Кринично-Лугском сельском поселении  до 2017 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Администрации Кринично-Лугского сельского поселения представлять в финансовый отдел Администрации Куйбышевского района ежеквартально, не позднее 3 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

        3. Считать утратившими силу распоряжения Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 27.11.2013 № 195 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Кринично-Лугском сельском поселении на 2013 – 2016 годы»,  от 24.06.2014 № 113 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 27.11.2013 № 195 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Кринично-Лугском сельском поселении на 2013 – 2016 годы».
4. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Ворощук Е.Г.
И.о.главы администрации

 Кринично-Лугского
сельского поселения                                 Р.А.Юнда

	Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Кринично-Лугского
сельского поселения

от 01.06.2015 №91

ПЛАН

 мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов,
включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов,
а также сокращение муниципального долга, в Кринично-Лугском сельском поселении   до 2017 года.

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Направления роста доходов консолидированного бюджета Кринично-Лугского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Предоставление результатов оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам на рассмотрение в финансовый отдел Администрации района
	2 квартал

(ежегодно)
	специалист 1-ой категории по налогам и сборам
	Увеличение поступлений в консолидированный бюджет поселения

	1.2.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных Собранием депутатов  сельского поселения по местным налогам
	3 квартал

(ежегодно)
	специалист 1-ой категории по налогам и сборам
	Увеличение поступлений в консолидированный бюджет поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет района в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2014 года №878 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2015-2017 годы», постановлением  Администрации Куйбышевского района от 22.01.2015 года №5 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Куйбышевского района на 2015-2017 годы»
	ежеквартально
	специалист 1-ой категории по налогам и сборам
	Сокращение  имеющейся недоимки по налогам и сборам, зачисляемым бюджет поселения и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 01.06.2007 №345 «О создании Координационного Совета
при Администрации Кринично-Лугского сельского поселения по вопросам собираемости налогов»
	ежеквартально
	специалист 1-ой категории по налогам и сборам
	Сокращение  имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения и недопущение ее роста

	3.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Кринично-Лугского сельского поселения
	весь период
	Специалист первой категории по имущественным и земельным отношений
	Оптимизация состава муниципального имущества

	4.
	Улучшение инвестиционного климата путем использования нефинансовых инструментов

	4.1.
	Мониторинг реализации инвестиционных проектов, включенных в инвестиционную программу Кринично-Лугского сельского поселения
	ежеквартально
	Специалист первой категории по социально-экономическому прогнозированию
	Улучшение условий проживания населения в Кринично-Лугском сельском поселении

	II.Направления оптимизации расходов  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию в региональных целевых программах с учетом возможности бюджета поселения по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	Специалисты Администрации
	Привлечение субсидий областного бюджета, позволяющих сократить расходы  бюджета поселения на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	1.2.
	Осуществление в первую очередь капитальных затрат, способствующих снижению текущих затрат в среднесрочной перспективе
	весь период
	Специалисты Администрации
	Проведение ремонтно-строительных работ с целью уменьшения затрат на содержание имущественного комплекса

	1.3.
	Планирование в первоочередном порядке средств на завершение строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов
	IV квартал (ежегодно)
	Ведущий специалист по ЖКХ
	Включение в  бюджет поселения в первоочередном порядке ассигнований на незавершенные объекты строительства реконструкции и капитального ремонта

	2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения

	2.1.
	Нормирование управленческих расходов
	IV квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов администрации
	Соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива  формирования расходов на содержание органов  местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения

	3.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных учреждений Кринично-Лугского сельского поселения

	3.1.
	Оптимизация за счет ликвидации или преобразования в организации иных организационно-правовых форм муниципальных учреждений, в том числе деятельность которых не соответствует                                                                                          полномочиям, возложенным на публично-правовое образование, которое является его учредителем, а также не соответствует профилю органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя с учетом оптимизации расходов на финансовое  обеспечение выполнения муниципального задания
	весь период
	Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Оптимизация сети муниципальных учреждений Кринично-Лугского сельского поселения

	4.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Кринично-Лугского сельского поселения

	4.1.
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	I квартал 2016г.
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Повышение мотивации работников муниципальных учреждений

	4.2.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	5.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Кринично-Лугского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Российской Федерации

	5.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствие с федеральным и областным законодательством к полномочиям  органов местного самоуправления Кринично-Лугского сельского поселения
	весь период
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Оптимизация расходов бюджета поселения.

	6.
	Сокращение расходов  бюджета Кринично-Лугского сельского поселения

	6.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств  и внесение предложений в сектор экономики и финансов администрации Кринично-Лугского сельского поселения по сокращению расходов  бюджета поселения
	2-3 квартал

(ежегодно)
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения
	Оптимизация расходов бюджета поселения

	III.Направления совершенствования долговой политики

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1.
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Кринично-Лугского сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджета поселения
	IV квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Равномерное распределение долговой нагрузки по годам

	2.
	Контроль за финансовым состоянием принципала

	2.1.
	Обеспечить контроль за финансовым состоянием принципала в случае предоставления муниципальной гарантии Кринично-Лугкому сельскому поселению
	при предоставлении
	Сектор экономики и финансов администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Снижение риска неисполнения обязательств принципалом

И.о.главы администрации

                                    Кринично-Лугкого

                                    сельского поселения                                                        Р.А.Юнда

	Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Кринично-Лугского
сельского поселения
от 01.06.2015 № 91

ОТЧЕТ
Об исполнении  Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга,
 в Кринично-Лугском сельском поселении до 2017 года.

	№ п\п
	Наименование мероприятия*
	Сроки исполнения
	Причины неисполнения**
	Ответственный исполнитель*
	Ожидаемый результат*
	Полученный результат

	План*
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

*Заполняется в соответствии с приложением №1 к настоящему распоряжению

**Заполняется в случае невыполнения запланированных мероприятий.